- 1 -

同安区属高中 2024 年
体育艺术类自主招生工作通告

为做好 2024 年同安区高中体育艺术类自主招生考试工作，

根据《厦门市教育局关于印发厦门市 2024 年高中阶段学校招生

工作方案的通知》（厦教发〔2024〕12 号）和《厦门市教育局

办公室关于做好2024年高中阶段体育艺术类自主招生工作的通

知》（厦教办〔2024〕31 号）文件精神，现就有关事项通告如

下：

一、招生计划

根据厦门市教育局的相关批示，今年我区区属高中体育艺

术类自主招生计划如下：

招收学校 项目 招生名额 备注 招收范围

厦门市第二

外国语学校
男子排球 8名 同翔片区

厦门市同安

实验中学

男子足球 8名

7名非守门员+1 名守门员，

如守门员未招满则招非守

门员

同翔片区女子排球 6名
其中包含 1名二传手，若二

传未招满，则招其他位置

田径 10 名

男生 5人，女生 5人（如果

男生未招满则招女生，女生

未招满则招男生）

厦门市国祺

中学

美术 20 名
集海、同翔片

区

南音 10 名 厦门市

- 2 -

二、报名办法

（一）网上报名（4 月 29 日—5 月 6 日周一上午 12：00）

1.关注微信公众号：“同安智慧教育”进入“家长中心”，

点击应用“高中自主招生报名”进行报名即可。

2.2024 年高中体育艺术类自主招生简章及测试内容下载网

址：https://ijy.xmtaedu.cn/ijy/SpeciatySignUpDown/filed

ata

3.准考证下载网址：

https://ijy.xmtaedu.cn/ijy/SpeciatySignUpDown/login

（二）现场审核（5 月 7 日）

学校进行网上报名信息审核工作，于 5 月 7 日 12：00 前在

区教育局网站、学校网站公布预审通过的名单，预审通过的考

生持相关原件于 5 月 7 日下午 2:00-5：00 到报名学校进行现场

确认，并签订《确认书》（具体详见各校招生简章）。

（三）注意事项

根据《厦门市教育局关于印发厦门市 2024 年高中阶段学校

招生工作方案的通知》（厦教发〔2024〕12 号）文件要求：报

考普通高中自主招生（包含体育艺术类自主招生、创新实验类

自主招生、保送类自主招生）的考生只能选报一所学校、一个

项目，不得兼报。考生已被艺术类、体育类中等职业学校提前

录取的，不得再报普通高中自主招生。

https://ijy.xmtaedu.cn/ijy/SpeciatySignUpDown/login

- 3 -

三、测试安排

测试地点：厦门市第二外国语学校（地址：厦门市同安区

银湖西路 376 号）；

测试时间：5 月 19 日上午（7：30 前携准考证、身份证报

到，报到安排详见当天大门口的公告或见同安教育网通知公告

栏）；

测试内容：详见附件 4

其他：考生应遵守招生学校及测试地点所在学校的有关规

定和招生考试各项规定，考试当天家长一律不准进入考点。

四、录取办法

测试合格（合格线为 60 分）且第一志愿填报体育艺术类

自主招生学校的，体育特长生在投档分不低于招生学校普通生

最低录取分数线的 65%且不低于普通高中最低投档控制分数线

的前提下，按特长测试成绩从高分到低分录取；艺术特长生在

投档分不低于招生学校普通生最低录取分数线的 80%且不低于

普通高中最低投档控制分数线的前提下，按特长测试成绩从高

分到低分录取。出现末位特长测试成绩同分时，按中考考生投

档位次依次录取，录满为止。

五、公示渠道

体育艺术类自主招生特长测试合格名单将于测试后一周内

在同安区教育局网站及相应学校（厦门市第二外国语学校、厦

门市同安实验中学、厦门市国祺中学）网站上公示。

- 4 -

同安区教育局网址：https://www.xmtaedu.cn/

七、监督管理

（一）测试与录取过程坚持公开、公正、公平的原则，严

格遵守招生纪律；

（二）区教育局和相关学校成立招生工作领导小组和监督

小组，测试与录取全过程接受区教育局和学校监督小组监督，

厦门市同安区教育局监督电话：0592-7022921；

（三）测试合格名单公示三天，接受群众监督；

（四）招生咨询电话

厦门市同安区教育局：0592-7022535

厦门市第二外国语学校：0592-7124233

厦门市同安实验中学：0592-7029096

厦门市国祺中学：0592-3572758

附件：1.厦门市第二外国语学校 2024 年高中体育类自主招

生简章

2.厦门市同安实验中学2024年高中体育类自主招生

简章

3.厦门市国祺中学2024年高中艺术类自主招生简章

4.厦门市同安区属高中2024年体育艺术类自主招生

测试内容和评分标准

- 5 -

（此页无正文）

厦门市同安区教育局

2024 年 4 月 28 日